
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Н.Д. Терещенко»,  

с. Иргаклы 

 

Приказ 

 

11 сентября 2023 года                      с. Иргаклы                                         № 102/1 

  

О проведении стартовой диагностики обучающихся первых классов  

 

На основании приказа управления образования администрации Степновского 

муниципального округа Ставропольского края №397 от 11 сентября 2023 

года «О проведении стартовой диагностики обучающихся первых классов 

общеобразовательных учреждений Степновского муниципального округа», в 

соответствии с письмом СКИРО ПК и ПРО от 08 сентября 2023 года 

№1631/07-48 «Об организационно-методическом сопровождении стартовой 

диагностики обучающихся первых классов», в целях реализации пункта 19.36 

федеральной общеобразовательной программы начального общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям первых классов Шаламыгиной А.М. 

Саитовой Р.К., Шаламыгиной С.И. провести стартовую диагностику 

обучающихся первых классов  в период с 18 сентября по 22 сентября 

2023 года в соответствии с рекомендациями по проведению стартовой 

диагностики, разработанными СКИРО ПК и ПРО 

2. Заместителю директора по УВР Низамидиновой Н.З. обобщить 

результаты стартовой диагностики обучающихся первых классов и 

направить муниципальному координатору в срок до 25 сентября 2023 

года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Низамидинову Н.З. 

 

 

Директор МОУ СОШ №2  

им. Н.Д. Терещенко, с.   Иргаклы                                                   А.В. Юречко 

  

 

 

 

 


